
 

 

Biskupské gymnázium, církevní základní škola, mateřská škola a 

základní umělecká škola Hradec Králové 
 Orlické nábřeží 356/1, 500 03 Hradec Králové 

 1 

 

 

Kritéria přijetí, předpokládané počty přijímaných uchazečů 

 a termíny pro přijímací řízení na gymnázium v roce 2024 
         

Hradec Králové, dne 18. 1. 2024 

 
Předpokládané počty přijímaných uchazečů na školní rok 2024/2025 

Délka studia Předpokládaný počet 
přijímaných uchazečů 

Přijímací zkoušky 

čtyřleté studium 
 (kód oboru 79-41-K/41) 

50 CZVV (M a ČJL)  

osmileté studium 
(kód oboru 79-41-K/81) 

60 CZVV (M a ČJL) 

 
 
Termíny pro odevzdání přihlášek a termíny přijímacích zkoušek: 

Přihlášku je nutné podat v od 1. 2. do 20. 2. 2024, přihlášku lze podat papírově i 
elektronicky (asi prostřednictvím identity občana). Musí být určena prioritizace školy, 
kterou pak už nepůjde změnit. 

 
Přijímací zkoušky proběhnou v následujících termínech: 
 

1. termín Čtyřleté studium (kód oboru 79-41-K/41) 12. dubna 2024 

2. termín Čtyřleté studium (kód oboru 79-41-K/41) 15.dubna 2024 

1. termín Osmileté studium (kód oboru 79-41-K/81) 16. dubna 2024 

2. termín Osmileté studium (kód oboru 79-41-K/81) 17. dubna 2024 

Náhradní termín pro konání zkoušek je stanoven na 29. 4. 2024 (1. termín) a 30. 4. 2024 
(2. termín). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Biskupské gymnázium, církevní základní škola, mateřská škola a 

základní umělecká škola Hradec Králové 
 Orlické nábřeží 356/1, 500 03 Hradec Králové 

 2 

Kritéria pro bodové hodnocení jednotlivých částí přijímacího řízení na školní rok 
2024/2025 

(přijímací zkoušky proběhnou ve dnech 12., 15., 16., a 17. 4. 2024 (náhradní termíny 
pak 29. a 30. 4. 2024 ) 

 

Prospěch 5b za průměr 1,00 v prvním pololetí nynějšího školního roku, 2b za 
průměr větší než 1,00 a menší nebo roven 1,13; 
5b za průměr 1,00 za druhé pololetí předcházejícího školního roku, 
2b za průměr větší než 1,00 a menší nebo roven 1,13; 
(doloženo kopií vysvědčení) 

Max.10 bodů. 

Přijímací 
testy  

50b za test z českého jazyka (CZVV) 
50b za test z matematiky (CZVV) 
 

Max. 100 bodů, min. 40 
bodů. 

Zájmová a 
mimoškolní 
činnost 

5b pravidelná výuka ZUŠ probíhající v současnosti i v předchozím 
školním roce (doloženo vysvědčením ZUŠ) nebo potvrzení o 
absolutoriu 1. cyklu – v případě, že uchazeč navštěvuje více oborů 
nebo nástrojů, započítává se docházka do ZUŠ jen jedenkrát 
3b předložení certifikátu o složení jazykové zkoušky s mezinárodní 
platností; na úrovni A1 pro osmileté studium a na úrovni A2 pro 
čtyřleté studium (dle společného evropského referenčního rámce pro 
jazyky); certifikát musí obsahovat všechny 4 součásti (Listening, 
Reading, Writing, Speaking). 
2b umístění na prvních třech místech okresního kola v individuálních 
soutěžích vyhlášených MŠMT a uvedených v seznamu soutěží na 
stránkách Biskupského gymnázia https://www.bisgymbb.cz/pro-
uchazece/prijimaci-zkousky, v dané soutěži a předmětu se 
započítává jen okresní nebo krajské kolo.  
3b umístění na prvních třech místech krajského kola v individuálních 
soutěžích vyhlášených MŠMT a uvedených v seznamu soutěží na 
stránkách Biskupského gymnázia https://www.bisgymbb.cz/pro-
uchazece/prijimaci-zkousky , v dané soutěži a předmětu se 
započítává jen okresní nebo krajské kolo.  
Podkladem pro přidělení bodů je předložení diplomu ze současného 
nebo předcházejícího školního roku a v dané soutěži se uznává jen 
jeden.  
5b pravidelná výuka náboženství (potvrzení ze školy nebo 
vysvědčení, případně potvrzení duchovního správce). 

Max. 10 bodů. 
 
 

Celkově je možné získat maximálně 120 bodů. 
 
Přílohy je nutné vložit současně s přihláškou nebo doložit v sekretariátu školy nejpozději 
do 5.4. 2024 do 8:00 hodin.  
 
 



 

 

Biskupské gymnázium, církevní základní škola, mateřská škola a 

základní umělecká škola Hradec Králové 
 Orlické nábřeží 356/1, 500 03 Hradec Králové 

 3 

 
 
Další podmínky pro přijetí a kritéria pro stanovení pořadí: 

 
1) Podmínkou pro přijetí uchazeče je, aby z každého testu (ČJL a M) získal alespoň 

20 bodů. Získá-li uchazeč bodů méně, pak nesplnil kritéria pro přijetí a nebude 
přijat. 

 
2) V případě shodného celkového bodového zisku budou uchazeči seřazeni podle 

dalších pomocných kritérií (v uvedeném pořadí):  
a) vyšší bodový zisk z testů, 
b) vyšší bodový zisk z testu z českého jazyka, 
c) vyšší bodový zisk z testu z matematiky,  
d) vyšší procentuální počet bodů za otevřené úlohy v testu z matematiky (komplex 

OU), 
e) vyšší procentuální počet bodů za otevřené úlohy v testu z českého jazyka 

(komplex OU), 
f) vyšší procentuální počet bodů za úlohy v oblasti geometrie v testu z matematiky 

(komplex C), 
g) vyšší procentuální počet bodů za úlohy ověřující porozumění textu v testu 

z českého jazyka (komplex C), 
h) losování. 

 
Mgr. Jiří Vojáček v.r. 
ředitel školy 

 
 
 
 
 


		2024-01-18T10:17:54+0100
	Mgr. Jiří Vojáček




